taine a răposat în Domnul în 5/17. August a. c. în etate de 48 de ani. Rămășițele pământești ale scumpului decedat se vor înmormânta în cimiteriul gr. or. rom. din loc Duminecă în 7/19. August la 3 oare după amiază. — Caransebeș, în 6/18. August 1894. Fie-i țărna ușoară și memoria binecuvântată! Că părinți: *Vașile Mureșan, Maria Mureșan* născ. *Hangea*. Ca fi: *Estela, Fortunat, Marian*. Ca frați și surori: *Maria Luchi, Dr. Liviu Mureșan*, medic practic în Năsăud, *Dr. Sever Mureșan*, profesor la școala de arte în Iași, *Elisaveta Tanco, Lucreția Moisiș*.

Leo Mureșan**, aducem prin aceasta mulțãmitile noastre cordiali amicilor și cunoscuților On. corp profesoral dela institutul teologic-pedagogic din loc, On. comunitãți de avere, On. cor. romãn din loc și tuturor acelora, cari prin prezența sau reprezentãții lor respective prin depunerea cunu-nilor au onorat memoria defunctului.

Caransebeș în 9/21 August 1894.

Doișii consãngeni.

Bibliografie

În tipografia și librãria diecesanã din Caransebeș au apãrut și sã aflã de vindut urmãtoarele cãrți:

Geografia comitatului Cãraș-Severin, pentru clasa III a școalelor poporale scrisã de *B. Szörényi* profesor. Prețul 36 cr.

Pre baza incuviințării Ven. Consistoriu diecesan din *Caransebeș* ddo 18 Mai 1894 Nr. 1381 B. se escrie licitațiune minuendă pentru legarea cu fer a st. biserici din comuna *Broșteni*, protopresbiteratul *Oraviței*, cu prețul esclamarii de 929 fl. 43 cr.

Licitațiunea se va ținea *Duminecă* în 14/26 August 1894 la 10 oare a. m. în s. biserică din loc.

Reflectanții sunt poftiți a se presenta în ziua și

oara hotărîită în comună având a depune vadiul de 10% din prețul de esclamară.

Planul și proiectul de spese se pot vedea totdeauna la oficiul parohial. 3—3 [44]

Broșteni din ședința com. par.